中国农药工业协会文件
中农协（2013）26号

关于报名参加“第十三届全国农药

交流会”的通知

各有关单位：

2013年是“农药发展十二五规划”承上启下的关键之年，我国农

药生产在继续保持增长态势的同时，面临着国外专利产品冲击、环保要

求提高和国内企业间同质竞争等多重压力。为开拓企业发展思路，实现

农药强国梦想，中国农药工业协会将于2013年10月16~18日在上海举办

“第十三届全国农药交流会”。会议将邀请国家科技奖获得者袁隆平院

士、国家相关部委领导、中国石化联合会领导、国内外资深专家学者及

优秀企业家就农药行业的热点话题做精彩演讲，同时举办“2013作物保

护国际论坛”、“2013国际采购与服务论坛”、“2013农药工业高峰论

坛”、“2013新产品新技术发布会”和农化产品展览会。现将会议有关

事宜通知如下：

一、会议主题

本届会议的主题是：开拓创新求发展，实现农药强国梦

二、会议时间地点

报到时间：2013年10月15日14:00-22:00

          10月16日8:30-12:00

会议时间：10月16日-18日

展览会开幕式时间：10月16日9:00

地点：上海光大国际大酒店

1

关于农药制剂新建或技改工程项目调查通知

各农药企业：

2014 年是中国农药行业发展转型升级重要的一年，工业和信息

化部等四部门联合印发的《农药产业政策》明确指出，“提高新技

术和自动化在行业中的应用水平，到 2015 年制剂加工、包装全部实

现自动化控制”。《产业关键共性技术发展指南》也强调了要重点

推广农药环保型制剂加工成套加工技术。

根据国家相关政策要求，中国农药工业协会成立了“工程技术

中心”，“中心”将通过整合行业工程技术人才资源、智力资源、

信息资源等，为企业提供制剂生产技术研究、工厂与车间布局设计、

产品工艺工程设计、设备优选等一体化解决方案，推动我国农药制

剂加工装备的自动化、清洁化、标准化及成套化，全面提升农药制

剂企业的健康、安全、环保（HSE）管理水平 , 促使我国农药制剂生

产达到国际一流。

为了更好地服务行业，加快企业新建或技改制剂项目的推进工

作，为农药企业提供制剂工程建设的一体化解决方案。中国农药工

业协会现对农药企业制剂工程情况进行调查，请各农药企业填报附

件表格，并回传或发邮件至中国农药工业协会。本次调查截止日期

中农协（2014）4 号

为 2014 年 3 月 21 日。

相关事宜请联系：中国农药工业协会工程技术中心 齐武（联系

电话：010-84885920  18101383008，邮箱：qiwu@sina.com）。

                                   中国农药工业协会

                                二 O一四年一月二十六日

农药制剂新建工程和技改工程情况 调查表

企业名称（盖章）

企业注册地址

生产地址 1

2

3

主要联系人 手机号码

现有制剂设备生产能力（吨）：

乳油 水乳剂 悬浮剂 可湿性粉剂 水分散粒剂 其他剂型

现有制剂分装能力（吨）：

固体制剂分装线数量 液体制剂分装线数量

2014 年是否新建制剂加工工程 □是 □否

新建加工剂型品种 乳油 水乳剂 悬浮剂 粉剂 水分散粒剂 其他剂型

预计生产规模（吨）

2014 年是否改建生产设备 □是 □否

改建加工剂型品种 乳油 水乳剂 悬浮剂 粉剂 水分散粒剂 其他剂型

预计生产规模（吨）

2014 年是否新建或改建分装工程 □是（□新增设备 /□新建车间） □否

液体分装生产线增加数量（条）      条

固体分装生产线增加数量（条）      条

注：

1、请逐项填写并加盖单位公章，以邮件（扫描件有效）或传真的形式发到中国农药工业协会，联系人：

  齐武  电话 :010-84885920  传真：010-84885255  邮箱：qiwu@sina.com。

2、企业生产地址请填写公司全部生产地址，可另附表格。